EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO 79/2022,
PREGÃO ELETRONICO 17/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 350/2022, TEM
POR FINALIDADE SOMENTE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA
CONTRATUAL.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICÍPIAL DE ANANÁS, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 00.237.362/0001-09, com sede na
Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, neste município.

CONTRATADO: A EMPRESA P RODRIGUES DA SILVA (MULT DIGITAL), inscrita
no CNPJ: 07.511.773/0001-81, com sede sita na Avenida Brasil N° 307, Centro,
CEP: 77.890-000 Ananás Tocantins. Representada neste ato pelo senhor: PAULO
RODRIGUES DA SILVA, brasileiro, inscrito no CPF: 784.047.111-00 E RG: 98883
SEJSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

OBJETO: Primeiro termo aditivo tem por objeto continuar os serviços no
fornecimento de pontos de internet de alta velocidade fibra ótica para todos os
prédios públicos vinculada a esta secretaria da zona urbana sendo a velocidade
definida conforme necessidade de cada prédio no além de fornecimento de internet
fibra ótica ou via rádio para atender a demanda dos prédios públicos localizados nos
povoados  São Raimundo e São João, sendo todas as instalações, fornecimento de
equipamentos como modens, roteadores, torres, cabos de responsabilidade da
contratada além de fornecimento de IP fixo para equipamento tipo servidor em
nuvem, destinados a atender os prédios vinculados a Prefeitura Municipal de
Ananás, pelo período de 12 meses.

O prazo do presente termo aditivo terá vigência do dia 02/01/2024 a 31/12/2024.

VALOR DO CONTRATO:

 O valor global deste termo aditivo sobre o Contrato e de R$: 44.910,00
(quarenta e quatro mil novecentos e dez reais) R$: 3.742,50 (três mil setecentos
e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE